

56. Sitzung des Stadtrates am 09.07.2025 um 19:00 Uhr im Rathaus Sitzungssaal, 3. OG

Öffentliche Sitzung

- 1. Bericht des Rechnungsprüfungsausschusses über die örtliche Rechnungsprüfung der Jahresabschlüsse der Stadt Dorfen 2020 bis 2022
- 2. Jahresabschluss der Stadt Dorfen 2020 Feststellung und Entlastung
- 3. Jahresabschluss der Stadt Dorfen 2021 Feststellung und Entlastung
- 4. Jahresabschluss der Stadt Dorfen 2022 Feststellung und Entlastung
- 5. Änderung der Zuschussrichtlinie zur Förderung von örtlichen Vereinen in der Jugendarbeit
- 6. Vorbereitende Untersuchung zur Erweiterung des Sanierungsgebietes der Stadt Dorfen; Beschluss über die Erweiterung des Umgriffs und über die Durchführung der Öffentlichkeitsund Behördenbeteiligung
- 7. Antrag der Landlistenfraktion; Flächen an der Schäfflergasse; Beratung durch das Büro Stadt Raum Planung
- 8. Empfehlungsbeschluss des Bau- und Verkehrsausschusses; Erlass einer Satzung zur Einführung einer Pflicht zum Nachweis eines Spielplatzes für Kinder (Spielplatzsatzung)
- 9. Empfehlungsbeschluss des Bau- und Verkehrsausschusses; Änderung der Satzung zur Einführung einer Pflicht zum Nachweis von Stellplätzen für Kraftfahrzeuge und für Fahrräder (Stellplatzsatzung)
- 10. Erweiterung der 27. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Dorfen; a) Änderungsbeschluss gemäß § 2 Abs. 1 BauGB; b) Beteiligung der Öffentlichkeit und Träger öffentlicher Belange gem. § 3 Abs. 1 und § 4 Abs. 1 BauGB
- 11. Bebauungsplan Nr. 117 "Hampersdorf Ost"; a) Aufhebung des Verfahrens nach § 13b BauGB; b) Aufstellungsbeschluss gemäß § 2 Abs. 1 BauGB; c) Beteiligung der Öffentlichkeit und Träger öffentlicher Belange gem. § 3 Abs. 1 und § 4 Abs. 1 BauGB
- 12. Bebauungsplan Nr. 128 "Hampersdorf Süd"; a) Aufstellungsbeschluss gemäß § 2 Abs. 1 BauGB; b) Beteiligung der Öffentlichkeit und Träger öffentlicher Belange gem. § 3 Abs. 1 und § 4 Abs. 1 BauGB
- 13. Erweiterung des Bebauungsplanes Nr. 121 "Südlich der St2084 Teil West"; Aufstellungsbeschluss gem. § 2 Abs. 1 BauGB
- 14. Bebauungsplan Nr. 32 "Sondergebiet historische Krautäcker"; a) Aufhebung des bisherigen Verfahrens; b) Aufstellungsbeschluss gemäß § 2 Abs. 1 BauGB
- 15. Erweiterung des Bebauungsplanes Nr. 119 "Obere Mooswiesen"; Aufstellungsbeschluss gem. § 2 Abs. 1 BauGB
- 16. Vergabe Tiefbauleistung für die Löschwasserversorgung Watzling
- 17. Anfragen und Bekanntgaben



- Seite 2/2 -

Mit freundlichen Grüßen

Heinz Grundner

Erster Bürgermeister